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Maltretowane dzieci częściej podejmują
próby samobójcze

Osoby, nad którymi w dzieciństwie znęcano się fizycznie i psychicznie, zaniedbywano lub
wykorzystywano seksualnie, częściej popełniają samobójstwo w wieku dorosłym,
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w porównaniu do ogólnej populacji – wynika z pracy na łamach pisma “Psychological
Medicine”.

Psycholodzy brytyjscy z University of Manchester oraz University of South Wales doszli do takich
wniosków po przeanalizowaniu wyników 68 badań z całego świata, którymi objęto blisko 262 tys.
pacjentów w wieku 18 lat i więcej.

Jak wyliczyli, ryzyko próby samobójczej było ponad trzykrotnie wyższe u osób, które w dzieciństwie
były wykorzystywane seksualnie i około 2,5 raza wyższe u osób maltretowanych fizycznie, bądź
nękanych psychicznie i zaniedbywanych. Ludzie, którzy jako dzieci doświadczyli różnego rodzaju
przemocy, aż pięciokrotnie częściej podejmowali próby samobójcze. Co więcej, ryzyko samobójstwa
rosło wraz z wiekiem.

“Około jeden na trzech dorosłych doświadczył maltretowania w dzieciństwie” – komentuje kierująca
badaniem dr Maria Panagioti z University of Manchester. Psycholog zwraca uwagę, że w badaniu
najwyższe ryzyko samobójstwa odnotowano u osób maltretowanych, które nie korzystały z pomocy
specjalisty w dziedzinie zdrowia psychicznego. Dlatego konieczne jest opracowanie strategii, która
pozwoli wcześnie identyfikować tych ludzi i podjąć skuteczne działania terapeutyczne.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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